

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN - ICFES

Mes: abr-21

NIVEL	CONCEPTO	APROPIACIÓN INICIAL 1	ADICIONES DEL MES 2	REDUCCIONES DEL MES 3	TRASLADO DEL MES 4	TOTAL 5 = 2+3+4	TOTAL ACUM. DEL AÑO 6	APROPIACIÓN VIGENTE 7 = 1+5	RECAUDOS DEL MES DE ABRIL 2021	RECAUDOS ACUMULADOS	% DE EJEC.
0	DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 57.479.626.778	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 57.479.626.778	\$ -	\$ 68.275.066.870	119%
1	INGRESOS CORRIENTES	\$ 108.826.923.422	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.826.923.422	\$ 712.915.200	\$ 13.613.671.703	13%
102	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	\$ 108.826.923.422	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.826.923.422	\$ 712.915.200	\$ 13.613.671.703	13%
1025	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 108.826.923.422	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 108.826.923.422	\$ 712.915.200	\$ 13.613.671.703	13%
1-02-50-10-7	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	0%
1-02-50-107-01-3	SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO), EXCEPTO LOS SERVICIOS DE SEGUROS SOCIALES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%
1-02-50-10-70-21	SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 32.185.914	\$ -	\$ -	0%
1-02-50-10-8	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 11.506.137.568	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.506.137.568	\$ 94.800	\$ 519.583.189	5%
1-02-50-10-80-31	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN, SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN	\$ 1.306.621.615	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.306.621.615	\$ -	\$ -	0%
1-02-50-10-80-51	SERVICIOS DE EMPLEO	\$ 10.199.515.953	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.199.515.953	\$ -	\$ 519.448.989	5%
1-02-50-20-80-59	OTROS SERVICIOS AUXILIARES	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 94.800	\$ 134.200	0%
1-02-50-10-9	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	\$ 97.288.599.940	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.288.599.940	\$ 712.820.400	\$ 13.094.088.514	13%
1-02-50-10-90-29	OTROS TIPOS DE EDUCACIÓN Y SERVICIOS DE APOYO EDUCATIVO	\$ 97.288.599.940	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 97.288.599.940	\$ 712.820.400	\$ 13.094.088.514	13%
2	RECURSOS DE CAPITAL	\$ 14.077.644.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.077.644.044	\$ 3.672.872.490	\$ 3.721.242.299	26%
205	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	\$ 14.047.644.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.047.644.044	\$ 3.672.872.490	\$ 3.717.109.077	26%
2051	RECURSOS DE LA ENTIDAD	\$ 14.047.644.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 14.047.644.044	\$ 3.672.872.490	\$ 3.717.109.077	26%
2-05-10-1	TÍTULOS PARTICIPATIVOS	\$ 12.270.439.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 12.270.439.000	\$ 3.609.252.000	\$ 3.609.252.000	29%
2-05-10-2	DEPÓSITOS	\$ 1.777.205.044	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.777.205.044	\$ 63.620.490	\$ 107.857.077	6%
213	REINTEGROS	\$ 30.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.000.000	\$ -	\$ 4.133.222	14%
	TOTAL INGRESOS	\$ 122.904.567.466	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 122.904.567.466	\$ 4.385.787.690	\$ 17.334.914.002	14%
	TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL	\$ 180.384.194.244	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 180.384.194.244	\$ 4.385.787.690	\$ 85.609.980.872	47%


CIRO GONZÁLEZ RAMÍREZ
SECRETARIO GENERAL


JAVIER ALFONSO SANTOS PACHECO
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

Revisó: Laura Mejía - Subdirección Financiera y Contable
Elaboró: Carolina Aldana - Subdirección Financiera y Contable



CLASIFICACIÓN	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	ADIC DEL MES (2)	RED. DEL MES (3)	TRASLADOS DEL MES (4)	TOTAL (5 = 2 + 3 + 4)	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO (7 = 1 + 5)	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS (9)	OBLIGACIONES DEL MES (10)	OBLIGACIONES ACUMULADAS (11)	TOTAL PAGOS MES (12)	PAGOS ACUMULADOS (13)	COMP. VS APROPIACIÓN 14 = 9 / 7 * 100	OBLIGACIONES VS COMP. 15 = 11 / 9 * 100	PAGOS VS OBLIGACIONES 16 = 13 / 11 * 100	PAGOS VS COMPROMISOS 17 = 13 / 9 * 100
8167020202008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 172.948.740	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.900.000	\$ 172.948.740	\$ 32.000	\$ 87.528.534	\$ 8.032.000	\$ 15.528.534	\$ 8.032.000	\$ 15.528.534	51%	18%	100%	18%
816720202008003019	OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN	\$ 88.352.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 88.352.000	\$ 32.000	\$ 87.528.534	\$ 8.032.000	\$ 15.528.534	\$ 8.032.000	\$ 15.528.534	99%	18%	100%	18%
816720202008003020	SERVICIOS DE ARQUITECTURA, SERVICIOS DE PLANEACIÓN URBANA Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO, SERVICIOS DE ARQUITECTURA PAISAJISTA	\$ 84.596.740	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 80.900.000	\$ 84.596.740	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%			
82	FORTALECIMIENTO DEL SERVICIO DE EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN REALIZADO POR EL ICFES	\$ 7.508.627.705	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.620.683.661	\$ 7.508.627.705	\$ 678.937	\$ 1.878.642.838	\$ 170.187.293	\$ 346.412.216	\$ 170.187.293	\$ 346.412.216	25%	18%	100%	18%
8253	DOCUMENTOS DE LINEAMIENTOS TÉCNICOS	\$ 2.110.284.488	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.110.284.488	\$ 23.200	\$ 74.927.430	\$ 5.823.200	\$ 22.727.430	\$ 5.823.200	\$ 22.727.430	4%	30%	100%	30%
825302	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 1.295.199.136	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.295.199.136	\$ 23.200	\$ 66.369.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	5%	21%	100%	21%
82530202	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 1.295.199.136	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.295.199.136	\$ 23.200	\$ 66.369.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	5%	21%	100%	21%
8253020202008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 1.295.199.136	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.295.199.136	\$ 23.200	\$ 66.369.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	5%	21%	100%	21%
8253020202008003011	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	\$ 1.295.199.136	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.295.199.136	\$ 23.200	\$ 66.369.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	\$ 5.823.200	\$ 14.169.786	5%	21%	100%	21%
825303	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 815.085.352	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 815.085.352	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	1%	100%	100%	100%
82530302	A GOBIERNOS Y ORGANIZACIONES NACIONALES E INTERNACIONALES	\$ 815.085.352	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 815.085.352	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	1%	100%	100%	100%
8253030202	A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES	\$ 815.085.352	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 815.085.352	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	1%	100%	100%	100%
825330202010000000	MEMBRESÍAS	\$ 815.085.352	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 815.085.352	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	\$ -	\$ 8.557.644	1%	100%	100%	100%
8270	DOCUMENTOS DE EVALUACIÓN	\$ 5.398.343.217	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.620.683.661	\$ 5.398.343.217	\$ 654.837	\$ 1.803.715.408	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	33%	18%	100%	18%
827002	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 5.398.343.217	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.620.683.661	\$ 5.398.343.217	\$ 654.837	\$ 1.803.715.408	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	33%	18%	100%	18%
82700202	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 5.398.343.217	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.620.683.661	\$ 5.398.343.217	\$ 654.837	\$ 1.803.715.408	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	33%	18%	100%	18%
8270020202008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 5.398.343.217	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.620.683.661	\$ 5.398.343.217	\$ 654.837	\$ 1.803.715.408	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	\$ 164.364.093	\$ 323.684.786	33%	18%	100%	18%
8270020202008001030	SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO EXPERIMENTAL	\$ 1.598.630.404	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.598.630.404	\$ 543.355	\$ 1.493.013.703	\$ 136.382.151	\$ 270.464.539	\$ 136.382.151	\$ 270.464.539	93%	18%	100%	18%
8270020202008003011	SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN	\$ 3.799.712.813	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.620.683.661	\$ 3.799.712.813	\$ 111.482	\$ 310.701.705	\$ 27.981.942	\$ 53.220.247	\$ 27.981.942	\$ 53.220.247	8%	17%	100%	17%
83	FORTALECIMIENTO DEL PLAN DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN Y LAS COMUNICACIONES EN EL ICFES	\$ 10.215.263.396	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 5.342.292.204	\$ 10.215.263.396	\$ 1.155.425	\$ 3.492.382.596	\$ 290.011.474	\$ 714.273.053	\$ 290.011.474	\$ 714.273.053	34%	20%	100%	20%
8362	SERVICIOS DE INFORMACIÓN ACTUALIZADOS	\$ 7.259.892.977	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.270.060.680	\$ 7.259.892.977	\$ 937.646	\$ 2.797.436.053	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	39%	21%	100%	21%
836202	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 7.259.892.977	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.270.060.680	\$ 7.259.892.977	\$ 937.646	\$ 2.797.436.053	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	39%	21%	100%	21%
83620202	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 7.259.892.977	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.270.060.680	\$ 7.259.892.977	\$ 937.646	\$ 2.797.436.053	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	39%	21%	100%	21%
8362020202008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 7.259.892.977	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.270.060.680	\$ 7.259.892.977	\$ 937.646	\$ 2.797.436.053	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	39%	21%	100%	21%
83622020202008003014	SERVICIOS DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI)	\$ 7.259.892.977	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 3.270.060.680	\$ 7.259.892.977	\$ 937.646	\$ 2.797.436.053	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	\$ 235.348.955	\$ 583.246.553	39%	21%	100%	21%
8366	SERVICIOS TECNOLÓGICOS	\$ 2.955.370.419	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.072.231.524	\$ 2.955.370.419	\$ 217.779	\$ 694.946.543	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	24%	19%	100%	19%
836602	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 2.955.370.419	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.072.231.524	\$ 2.955.370.419	\$ 217.779	\$ 694.946.543	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	24%	19%	100%	19%
83660202	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	\$ 2.955.370.419	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.072.231.524	\$ 2.955.370.419	\$ 217.779	\$ 694.946.543	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	24%	19%	100%	19%
8366020202008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	\$ 2.955.370.419	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.072.231.524	\$ 2.955.370.419	\$ 217.779	\$ 694.946.543	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	24%	19%	100%	19%
8366020202008003013	SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE APOYO	\$ 2.955.370.419	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.072.231.524	\$ 2.955.370.419	\$ 217.779	\$ 694.946.543	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	\$ 54.662.519	\$ 131.026.500	24%	19%	100%	19%
	TOTAL GASTOS	\$ 169.384.194.244	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 169.384.194.244	\$ 7.171.268.729	\$ 57.677.158.447	\$ 8.048.347.189	\$ 19.400.538.308	\$ 8.047.804.097	\$ 19.399.995.216	34%	34%	100%	34%
	DISPONIBILIDAD FINAL ICFCES	\$ 11.000.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.000.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%			
89	DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 11.000.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 11.000.000.000	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%			
	TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL	\$ 180.384.194.244	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 180.384.194.244	\$ 7.171.268.729	\$ 57.677.158.447	\$ 8.048.347.189	\$ 19.400.538.308	\$ 8.047.804.097	\$ 19.399.995.216	32%	34%	100%	34%


CIRO GONZÁLEZ RAMÍREZ
 Subdirector
 Secretario General


JAVIER ALFONSO SANTOS PACHECO
 Subdirector Financiero y Contable

Revisó: Jimmy Andrés Castro Castillo - Subdirección Financiera y Contable

Elaboró: Fabio Andrés Vargas Tique - Subdirección Financiera y Contable

